
 

 

Landesverordnung zur Änderung der Corona-Bekämpfungsverordnung und 

der Landesverordnung zu Quarantänemaßnahmen für Ein- und Rückreisende 

zur Bekämpfung des Coronavirus des Landes Schleswig-Holstein 

Vom 28. August 2020 

Aufgrund des § 32 Satz 1 und 2 in Verbindung mit § 28 Absatz 1 Satz 1 und 2 sowie 

aufgrund der §§ 28, 29, 30 Absatz 1 Satz 2 und § 31 des Infektionsschutzgesetzes 

vom 20. Juli 2000 (BGBl. I S. 1045), zuletzt geändert durch Artikel 5 des Gesetzes 

vom 19. Juni 2020 (BGBl. I S. 1385), verordnet die Landesregierung: 

Artikel 1 

Änderung der Corona-Bekämpfungsverordnung 

§ 22 der Corona-Bekämpfungsverordnung vom 26. Juni 2020 (GVOBl. Schl.-H. S. 

382), zuletzt geändert durch Verordnung vom 22. August 2020 (ersatzverkündet am 

22. August 2020 auf der Internetseite https://www.schleswig-

holstein.de/DE/Schwerpunkte/Coronavirus/Erlasse/200822_Corona-

Bekaempfungsverordnung.html) wird wie folgt geändert: 

Satz 2 erhält folgende Fassung: 

„Sie tritt mit Ablauf des 1. September 2020 außer Kraft.“ 

Artikel 2 

Änderung der Landesverordnung zu Quarantänemaßnahmen für Ein- und 

Rückreisende zur Bekämpfung des Coronavirus  

des Landes Schleswig-Holstein 

§ 5 der Landesverordnung zu Quarantänemaßnahmen für Ein- und Rückreisende zur 

Bekämpfung des Coronavirus des Landes Schleswig-Holstein vom 7. August 2020 

(ersatzverkündet am 7. August 2020 auf der Internetseite https://www.schleswig-

holstein.de/DE/Schwerpunkte/Coronavirus/Erlasse/Downloads/200807_Quarantaene

_Verordnung.html) wird wie folgt geändert: 

Satz 2 erhält folgende Fassung: 

„Sie tritt mit Ablauf des 1. September 2020 außer Kraft.“ 

Artikel 3 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verkündung in Kraft.  

https://www.schleswig-holstein.de/DE/Schwerpunkte/Coronavirus/Erlasse/200822_Corona-Bekaempfungsverordnung.html
https://www.schleswig-holstein.de/DE/Schwerpunkte/Coronavirus/Erlasse/200822_Corona-Bekaempfungsverordnung.html
https://www.schleswig-holstein.de/DE/Schwerpunkte/Coronavirus/Erlasse/200822_Corona-Bekaempfungsverordnung.html


 

 

Die vorstehende Verordnung wird hiermit ausgefertigt und ist zu verkünden.  

Kiel, 28. August 2020 

Daniel Günther 

Ministerpräsident 

Dr. Sabine Sütterl in-Waack 

Ministerin für Inneres, ländliche Räume, 

Integration und Gleichstellung 

Dr. Heiner Garg 

Minister für Soziales, Gesundheit, Jugend, 

Familie und Senioren 

  



 

 

Begründung:  

Die Geltungszeiträume der Corona-Bekämpfungsverordnung sowie der der 

Landesverordnung zu Quarantänemaßnahmen für Ein- und Rückreisende zur 

Bekämpfung des Coronavirus des Landes Schleswig-Holstein werden verlängert, um 

vor der nächsten Änderung die Ergebnisse der Ministerpräsidentenkonferenz vom 

27. August 2020 berücksichtigen zu können. 


